

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	684		720		36	5.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	227 498		195 287		32 212	16.49
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	53 678		56 318		2 640	4.69
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public			170		170	100.00
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	16 943		14 369		2 574	17.91
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	2		103		102	98.44
Total I	298 804		266 967		31 838	11.93
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	58 665		54 225		4 441	8.19
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	4 263		4 062		201	4.96
Salaires et traitements	211 373		178 497		32 876	18.42
Charges sociales	46 256		36 439		9 817	26.94
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 743		4 862		119	2.44
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	7		37		30	81.69
Total II	325 307		278 120		47 187	16.97
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	26 502		11 153		15 349	137.62

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation	1 090		84		1 006	NS
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	1 090		84		1 006	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	1 090		84		1 006	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	25 413		11 070		14 343	129.58
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	8 476		2 101		6 375	303.37
Sur opérations en capital	2 697		7 963		5 266	66.13
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	11 173		10 064		1 109	11.02
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	1 385		129		1 256	971.15
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	1 385		129		1 256	971.15
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	9 788		9 935		146	1.47
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	311 067		277 114		33 953	12.25
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	326 692		278 249		48 442	17.41
5. EXCEDENT OU DEFICIT	15 625		1 135		14 490	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
COTISATIONS		684		720	36	5.00
75600000 Cotisations , adhésions		615		660	45	6.82
75610000 ADHESIONS RAM		69		60	9	15.00
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE		227 498		195 287	32 212	16.49
70600000 Prestation de sces - Particip		61 084		61 923	839	1.35
70681000 PS MSA 0-6 ans		13 252		11 322	1 931	17.05
70691000 PS CAF 0-6 ans		138 361		113 816	24 545	21.57
70693000 PS Heures de concertation		631			631	
70695000 PS CAF RAM		11 023		5 509	5 514	100.09
70800000 Produits divers		1 803		1 896	92	4.86
70800002 PRODUITS REVENDUS		1 344		822	522	63.51
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		53 678		56 318	2 640	4.69
74100000 Subvention Mairie et autres		11 582		38 000	26 418	69.52
74200000 Subvention CAF		1 818		1 156	662	57.27
74220000 BONUS CTG		28 547			28 547	
74230000 Subvention CAF Exceptionnelles				2 754	2 754	100.00
74400000 Subvention Départementale		10 707		14 408	3 701	25.69
74500000 Subvention Conseil régional		1 024			1 024	
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				170	170	100.00
75400000 DONS				170	170	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS		16 943		14 369	2 574	17.91
78150000 Reprises sur prov risq & charg				5 411	5 411	100.00
79100000 Transfert de charges		1 833		2 177	343	15.77
79110000 AVANTAGES EN NATURE		27		28	1	3.39
79120000 Rbst IJSS et IJC non déduites		272		4 108	3 836	93.37
79130000 Remboursement Formation		3 011		2 645	366	13.82
79140000 Aide à l'embauche		11 112			11 112	
79160000 Autres remboursements		687			687	
AUTRES PRODUITS		2		103	102	98.44
75800000 Autres produits divers gestion		2		103	102	98.44
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		298 804		266 967	31 838	11.93
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		58 665		54 225	4 441	8.19
60600001 ACHATS LIES COVID				150	150	100.00
60600002 ACHATS POUR REVENTE		1 161		1 511	350	23.15
60610000 Fournit non stokables		12			12	
60611000 Electricité, eaux		5 988		6 826	838	12.27
60630000 FOURNITURES D ENTRETIEN		717		1 899	1 182	62.26
60631000 PETITS EQUIPEMENTS		1 216		2 638	1 422	53.90
60640000 Fournit administratives		127		660	533	80.83
60650000 Pharmacie / Hygiène		440		354	86	24.17
60660000 Fournitures d'activités		765		311	453	145.64
60670000 Alimentation		16 631		12 717	3 914	30.78
61140000 Sous-traitance Gestion / Paies		2 424		2 232	192	8.60
61142000 LABO D'ANALYSES		662		830	168	20.23
61320000 Locations immob - Loyers		11 946		11 184	762	6.81
61350000 Locations mobilières		847		238	610	256.43
61500000 Entretien et réparations		1 155			1 155	
61520000 Entret et répar sur biens immo				406	406	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
61560000 Maintenance	1	349	1	561	211	13.55
61600000 Prime d'assurance		677		677		
61810000 Documentation		20		237	217	91.56
62260000 Honoraires	3	190	3	024	166	5.49
62270000 Frais d'actes et contentieux				330	330	100.00
62340000 Cadeaux aux parents		27			27	
62500000 Déplacem, mission & réception	1	893	1	393	500	35.90
62560000 Missions				98	98	100.00
62570000 Réceptions		132			132	
62590000 SORTIES SPECTACLES		266			266	
62610000 Frais télécommunications	1	273		622	652	104.88
62620000 Frais postaux		170		97	73	74.80
62700000 Sces bancaires et assimilés		136		115	21	18.38
62810000 Adhésions		648		511	137	26.73
62820000 Frais formation du personnel	4	795	3	605	1 190	33.01
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4	263	4	062	201	4.96
63130000 Participation empl formation	3	483	3	095	388	12.55
63512000 Taxe foncières				775	775	100.00
63513000 Autres impôts locaux		780		192	588	306.25
SALAIRES ET TRAITEMENTS	211	373	178	497	32 876	18.42
64100000 Rémunérations brutes	208	074	172	217	35 857	20.82
64120000 Provision pour congés payés	2	260	4	493	2 233	49.70
64120100 CHARGES CONGES PAYES		772	1	106	334	30.19
64121000 HEURES SUPP A PAYER		523		463	60	13.01
64121100 CHARGES/HEURES SUPPLEMENTAIRES		184		206	21	10.35
64130000 Primes et gratifications		29	1	350	1 321	97.87
64140200 RUPTURE CONVENTIONNELLE		946			946	
CHARGES SOCIALES	46	256	36	439	9 817	26.94
64510000 Cotisations aux URSSAF	32	989	26	616	6 373	23.94
64520000 Cotisations aux mutuelles	2	756		962	1 794	186.55
64531000 Cotisations aux retraites	5	779	4	641	1 139	24.54
64532000 Cotisations aux prévoyances	3	443	3	104	340	10.94
64750000 Médecine du travail	1	289	1	117	172	15.41
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	4	743	4	862	119	2.44
68111000 D.A.P. Immo incorporelles	4	743		862	119	2.44
AUTRES CHARGES		7		37	30	81.69
65400000 Pertes / créance irrécouvrable				35	35	100.00
65800000 Chge diverse gestion courante		7		2	5	255.26
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	325	307	278	120	47 187	16.97
RESULTAT D'EXPLOITATION	26	502	11	153	15 349	137.62
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATION	1	090		84	1 006	NS
76100000 Produits financiers	1	090		84	1 006	NS
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1	090		84	1 006	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
RESULTAT FINANCIER	1 090		84		1 006	NS
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	25 413		11 070		14 343	129.58
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 77200000 Prod except sur années antér	8 476		2 101		6 375	303.37
	8 476		2 101		6 375	303.37
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77700000 QP invest viré non renouvelabl	2 697		7 963		5 266	66.13
	2 697		7 963		5 266	66.13
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	11 173		10 064		1 109	11.02
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67200000 Chge exception. /exo antérieur	1 385		129		1 256	971.15
	1 385		129		1 256	971.15
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 385		129		1 256	971.15
RESULTAT EXCEPTIONNEL	9 788		9 935		146	1.47
TOTAL DES PRODUITS	311 067		277 114		33 953	12.25
TOTAL DES CHARGES	326 692		278 249		48 442	17.41
EXCEDENT OU DEFICIT	15 625		1 135		14 490	NS